Promotora Ferrocarril de Antioquia propone a la asamblea 
de accionistas autorizar el proceso de capitalización en 
la presente vigencia fiscal, ante la necesidad de cumplir 
con el presupuesto de inversiones y de funcionamiento 
proyectado para el año 2021, por valor de Mil Trescientos 
Ochenta y Siete Millones Ochocientos Mil pesos m.l. 
($1.387.800.000); propuesta que fue aprobada por 
unanimidad por todos los accionistas.

Mediante oferta de acciones ordinarias de la Sociedad 
Promotora Ferrocarril de Antioquia S.A.S. y de conformidad 
con lo dispuesto en la Asamblea General de Accionistas 
celebrada el pasado 23 de marzo del 2021, el representante 
legal de dicha sociedad somete a consideración del Área 
Metropolitana del Valle de Aburrá la oferta de Trescientas 
Treinta y Tres Mil Setenta y Dos (333.072) acciones 
ordinarias y nominativas a un precio de Mil Pesos m.l. 
($1.000), en las condiciones previstas en el reglamento de 
suscripción de acciones.

Considerando la importancia y finalidad de la Promotora 
Ferrocarril de Antioquia, cuyo objeto social contempla

[...]

En mérito de lo expuesto,

ACUERDA

Artículo 1°. Autorizar al director de la Entidad para 
adquirir las acciones ofrecidas al Área Metropolitana 
del Valle de Aburrá como accionista de la Sociedad 
Promotora Ferrocarriles de Antioquia, hasta por la suma de 
Trescientos Treinta y Tres Millones Setenta y Dos Mil Pesos 

M/L. ($333.072.000), equivalente a Trescientas Treinta y 
Tres Mil Setenta y Dos (333.072) acciones ordinarias y 
nominativas a un precio de Mil pesos m.l. ($1.000), de la 
forma como se previno en el Reglamento de Suscripción 
y Colocación de Acciones aprobado en sesión de Junta 
Directiva de la misma.

Artículo 2°. La autorización otorgada al director del Área